Groupement Mise a jour le 01/01/2017

SM Départemental d’Aménagement et Gestion des Cours d'eau et Milieux Aquatiques
du Gard (SMDE) (Siren : 253003065)

5CL
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non

Commune siege Nimes
Arrondissement Nimes

Département Gard
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 22/02/2000

Date d'effet 22/02/2000
Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président Mme Bérangére NOGUIER
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Hoétel du département
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville 30044 NIMES cedex 9
Téléphone 04 66 76 77 59

Fax 04 66 76 79 31
Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 80

Dept
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30

460 632
97,14

Commune (N° SIREN)

Aigues-Mortes (213000037)
Aimargues (213000060)

Aramon (213000128)

Aubord (213000201)

Beauvoisin (213000334)
Bellegarde (213000342)

Bernis (213000367)

Bezouce (213000391)
Brouzet-lés-Quissac (213000540)
Caissargues (213000607)

Cardet (213000680)

Cassagnoles (213000714)
Castillon-du-Gard (213000730)
Codognan (213000839)

Collias (213000854)

Colognac (213000870)

Comps (213000896)

Corconne (213000953)

Cros (213000995)

Dions (213001027)

Domazan (213001035)
Durfort-et-Saint-Martin-de-Sossenac (213001068)
Estézargues (213001076)

Fournes (213001167)

Fourques (213001175)

Fressac (213001191)
Gallargues-le-Montueux (213001233)
Jonquiéeres-Saint-Vincent (213001357)
La Calmette (213000615)

Le Cailar (213000599)

Lédenon (213001456)

Lédignan (213001464)

Le Martinet (213001597)

Les Mages (213001522)

Manduel (213001555)
Marguerittes (213001563)
Maruéjols-lés-Gardon (213001605)
Meynes (213001662)

Milhaud (213001696)

Mise a jour le 01/01/2017

Population

8 504
5410
4 117
2 459
4 678
6 806
3 338
2 260
280
4 024
874
423
1751
2478
1144
188
1754
567
264
607
926
727
528
1 029
2 922
211
3 650
3 693
2122
2 430
1501
1454
840
2 066
6 645
8 727
241
2 596
5919
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30 Montfaucon (213001787) 1 459
30 Montfrin (213001795) 3 246
30 Pompignan (213002009) 913
30 Poulx (213002066) 4 025
30 Pouzilhac (213002074) 665
30 Pujaut (213002090) 4 287
30 Quissac (213002108) 3217
30 Redessan (213002116) 4 153
30 Remoulins (213002124) 2 369
30 Rodilhan (213003569) 3132
30 Roquemaure (213002215) 5570
30 Saint-Bénézet (213002348) 278
30 Saint-Chaptes (213002413) 1877
30 Saint-Félix-de-Pallieres (213002520) 245
30 Saint-Gervasy (213002579) 1 829
30 Saint-Gilles (213002587) 13 469
30 Saint-Hilaire-d'Ozilhan (213002603) 1 026
30 Saint-Jean-de-Crieulon (213002652) 245
30 Saint-Julien-de-Cassagnas (213002710) 669
30 Saint-Laurent-d'Aigouze (213002769) 3487
30 Sauve (213003114) 2 019
30 Sauveterre (213003122) 1 953
30 Saze (213003155) 2 023
30 Théziers (213003288) 1110
30 Uchaud (213003338) 4 274
30 Vallabregues (213003361) 1 385
30 Vauvert (213003411) 11 470
30 Vergeze (213003445) 5133
30 Vers-Pont-du-Gard (213003460) 1 904
30 Vestric-et-Candiac (213003478) 1 445
30 Vic-le-Fesq (213003494) 486
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique
30 CA Ales Agglomération (200066918) CA
30 CA du Gard Rhodanien (200034692) CA
30 CC Causses Aigoual Cévennes (200034601) CcC
30 CC de Ceze Cévennes (200035129) CcC
30 CC du Pays de Sommiéres (243000296) CcC
30 CC Pays d'Uzés (200034379) cC
30 SIVU de Ganges et Le Vigan (253003263) SIVU
30 SM de la Droude (253003438) SM fermé
30 Syndicat Mixte des Hautes Vallées Cévenoles (253002406) SM fermé

Organismes adhérant au groupement
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DEPARTEMENT DU GARD (223000019)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Le syndicat mixte départemental est créé a effet de mettre en place le financement et permettre la réalisation des études,
travaux, ouvrages et installations présentant un caractere d'intérét général ou d'urgence et répondant au cadre fixé par la
législation et la réglementation en vigueur dans les domaines de I'aménagement et de la gestion des cours d'eau et des
milieux aquatiques.

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2017 - millésimée 2014)
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